
 
 
 
 

Fracciones 
GRADO SEXTO 

PROFESORA: INGRID CARDOZO 

 

1. Escribe las fracciones y su lectura según la frase propuesta y si es propia, impropia o 
unidad (rectángulo azul). 

  Torta sin repartir 

 

 

 

        Torta repartida 

 

 

Sartenes 

 

 

 

Ollas con tapa 

 

 

 

NOMBRE:  CURSO:  

                          

Lectura 

 

 

Lectura 

 

 

                          

Lectura 

 

 

Lectura 

 

 



 
 

 

2

          Cantidad de chocolate 
 
 
 
 
 
 
 
     Congelador 
 
 
 
 
 
 
           Cocineras 
 
 
 
 
 
 Cocineros 
 

 
    Chef 

 
 
 
 
 

                          

Lectura 

 

 

Lectura 

 

 

                          

Lectura 

 

 

Lectura 

 

 

                          

Lectura 

 

 



 
 

 

3

   Jugos Hit 
 
 
 
 
        
 Cifrut 
 
 
 
 
 
 
 
    Pizza con queso 
 
 
 
 
 
 
          Pizza de tomate 
 
 
 
 
 

 

  

Lectura 

 

 

Lectura 

 

 

                          

Lectura 

 

 

Lectura 

 

 



 
 

 

4

2. Colorea las imágenes según la fracción de la situación planteada: 
  Chuleta cruda 

 
 
 
 

  Chuleta cocida 
 
 
 
 
 
 
 
   Rojos 
 
   Verdes 
 
 
Azules 
 
 
   Amarillas 
 
 
 
 
 
 
 

11

3
 

7

3
 

7

25
 

10

25
 

5

25
 

3

25
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         Bombas violetas 
            

 

Bombas plateadas 

              

 

         Bombas doradas 

 

 

 

 

 

Cupcakes chocolate 
 

 

   Cupcakes Fresa 
 

 

Cupcakes Maracuyá 
  

 

 

 

 

 

          Jamón tomate y lechuga 

 

 

 

8

5
 

6

5
 

6

5
 

5

18
 

6

18
 

7

18
 

9

2
 


